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АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2021                                       № 496
г. Миллерово

О приведении размера вносимой

гражданами платы за коммунальные 

услуги в соответствии с предельным 

(максимальным) индексом роста 

размера платы граждан за 

коммунальные услуги на 2022 год
В целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги в 2022 году по муниципальному образованию «Миллеровское городское поселение», в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 г. № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», распоряжением Правительства РФ от 30.10.2021 N 3073-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ на 2022 год, распоряжением Губернатора Ростовской области от 15.12.2021 № 324 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2022 год», руководствуясь постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 28.09.2021 № 47/12 «О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую Миллеровским филиалом АО «Астон» (ИНН 6162015019) потребителям, другим теплоснабжающим организациям Миллеровского района, на 2022 год», постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 23.11.2021 № 61/6 «О корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду, поставляемую с использованием закрытой системы горячего водоснабжения Миллеровский филиал АО «Астон» (ИНН 6162015019), Миллеровский район, на 2022 год», постановлением   Региональной службы по тарифам Ростовской области от 28.10.2021 № 53/7 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения МУП «ВОДОКАНАЛ Миллерово» (ИНН 6149020443), на 2022 – 2024 годы», постановлением   Региональной службы по тарифам Ростовской области от 20.12.2021 № 71/112 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Донтеплоэнерго Север» (ИНН 6149020517), потребителям, другим теплоснабжающим организациям Миллеровского района, на 2022 год», постановлением   Региональной службы по тарифам Ростовской области от 20.12.2021 № 71/122 «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую с использованием закрытой системы горячего водоснабжения ООО «Донтеплоэнерго Север» (ИНН 6149020517), потребителям, другим теплоснабжающим организациям  Миллеровского района, на 2022 год», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Привести размер платы граждан за каждый вид коммунальной услуги в соответствие с индексами роста, путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов, при котором рост платы граждан за каждый вид коммунальной услуги не превысит индексов роста по муниципальному образованию «Миллеровское городское поселение» по тепловой энергии (централизованное отопление), горячей воде (горячее водоснабжение), холодному водоснабжению и водоотведению. 

2. Установить, что величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Миллеровское городское поселение» определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых коммунальных услуг.

3. Снизить уровень платежей граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа для Миллеровского филиала АО «Астон Продукты Питания и Пищевые Ингредиенты», ООО «Донтеплоэнерго Север», МУП «Водоканал Миллерово», согласно приложению, к настоящему постановлению. 

4. Определить, что возмещение выпадающих доходов от снижения платежа граждан ООО «Донтеплоэнерго Север», Миллеровского филиала АО «Астон Продукты Питания и Пищевые Ингредиенты», МУП «Водоканал Миллерово», осуществляется в установленном порядке.

5. Направить копию постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, Министерство труда и социального развития Ростовской области, Министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области в течение 5-ти рабочих дней с даты принятия данного постановления.

6.
Провести информационно-разъяснительную работу с населением, исполнителями коммунальных услуг и ресурсоснабжающими организациями о принятии постановления.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года и действует до 31.12.2022 года включительно.

8. Контроль за опубликованием настоящего постановления возложить на отдел организационной, архивной и кадровой работы.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации
Миллеровского городского поселения               

                         В.В. Зинченко
Приложение

к постановлению Администрации

Миллеровского городского поселения

от  _________2021 № ____
Уровень платежей граждан за коммунальные услуги, оказываемые ресурсоснабжающими организациями по муниципальному образованию «Миллеровское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Уровень платежей граждан (%)

	
	
	Холодная вода 

(холодное водоснабжение)
	Горячая вода 

(горячее водоснабжение)
	Тепловая энергия (централизованное отопление)
	Водоотведение

	
	
	Компонент на холодную воду
	компонент 

на холодную воду
	компонент 

на тепловую энергию
	
	

	
	
	с 01.01.22 по 30.06.22
	с 01.07.22
по 30.12.22
	с 01.01.22 по 30.06.22
	с 01.07.22
по 30.12.22
	с 01.01.22
 по 30.06.22
	с 01.07.22
 по 30.12.22
	с 01.01.22 

по 30.06.22
	с 01.07.22
 по 30.12.22
	с 01.01.22 

по 30.06.22
	с 01.07.22
 по 30.12.22

	1
	Миллеровский филиал АО «Астон Продукты Питания и Пищевые Ингредиенты»
	-
	-
	92,0061
	94,0532
	80,7771
	851389
	78,9372
	83,1996
	-
	-

	2
	ООО «Донтеплоэнерго Север»  
	-
	-
	57,4305
	60,4874
	85,1889
	87,7190
	85,1889
	87,7190
	-
	-

	21
	ООО «Донтеплоэнерго Север»   для граждан, проживающих по адресам квартал имени маршала Ефимова дома №: 1Б, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15
	-
	-
	44,4363
	46,7996
	41,7993
	43,0408
	41,7993
	43,0408
	-
	-

	3
	МУП «Водоканал Миллерово»
	57,4305
	60,4874
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	60,2068
	52,6100

	  31
	МУП «Водоканал Миллерово» для граждан, проживающих по адресам квартал имени маршала Ефимова дома №: 1Б, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15; квартал 70 лет Победы дом № 5


	44,4363
	46,7996
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	60,2068
	52,6100


